
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 137 DEL 06/03/2013

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO PSICOMOTRICITA' NELLA SCUOLA 
PRIMARIA DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII. PERIODO DA GENNAIO 
A GIUGNO 2013 CIG ZF6091FB2E

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 29.06.2012 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012 ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area 
di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel corso del 2013 fino al 
assegnazione di nuovo PEG come da deliberazione di G.C. n. 1 del 7.1.2013;

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 111 del 12.11.2012 avente ad oggetto: "Approvazione 
protocollo d'intesa con l'Istituto Comprensivo Statale Giovanni XXIII di Vedano al Lambro per 
erogazione fondi a sostegno funzionamento e piano offerta formativa anno 2012/2013";

VISTO i progetti presentati dall’U.S. Atletica Vedano e dal Centro Coni di avviamento allo sport  e 
FIDAL, ed approvati con deliberazione del consiglio d'istituto del 3 ottobre 2012 e recepiti nella 
suddetta delibera  di giunta, rivolti:

� alla scuola elementare, giunto ormai al suo tredicesimo anno di vita, che prevede una 
progettualità diversificata per fascia di età e per periodi dell’anno, con interventi concordati 
e strutturati con la Dirigenza dell'Istituto Comprensivo Giovanni XXIII;

ACCERTATA la necessità di provvedere ad impegnare la somma complessiva di € 7.071,00 così 
come previsto dal capitolo di PEG, per il periodo da gennaio a giugno 2013;
 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 136/2010 in merito 
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla 
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che il codice CIG è il seguente: ;
ZF6091FB2E;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 



osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella L. 
102/2009;

VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE al capitolo di PEG 03-1071.01 della spesa del bilancio corrente in fase di 
predisposizione, l'importo complessivo di € 7.071,00, per i progetti di psicomotricità all’interno 
della scuola primaria, a favore dell’U.S. Atletica Vedano, per il periodo da gennaio a giugno 2013;

DI DARE ATTO che l'allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, verrà pubblicato sul sito del Comune nella sezione "Trasparenza, 
valutazione e merito" - Amministrazione aperta, secondo quanto disposto dall'art. 18 della L. 
134/2012;

DI DARE ATTO che il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità tecnica e 
della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 
174/2012;

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'art. 151, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DI COMUNICARE successivamente al fornitore la presente determinazione, ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DI AVER accertato ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 che il programma dei pagamenti 
conseguenti all'assunzione del presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo 
dell'accertamento di cui sopra, comporta responsabilità disciplinare e amministrativa.

L’ISTRUTTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE
  Catia Lissoni AFFARI GENERALI   

           Renata Pozzi

SERVIZIO FINANZIARIO

Di aver preso atto della dichiarazione del Responsabile di Settore che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009
Dal solo punto di vista contabile si dà atto che la spesa di cui sopra risulta stanziata in bilancio al 
servizio 03 capitolo di P.E.G. n. 1071.01 del bilancio corrente e che la stessa risulta 
finanziariamente coperta.

Lì .................................

        IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
      Rag. Elisabetta Santaniello




